
ریم   دریچه ها را بگشائیم و باز بگذا
ریم هر کس  بگذا

 هر روز با دریچه ای باز شده      روبه رو شود 
 که افق دید آن دریچه را خودش بایستی تعیین کند.

 اینجا هر بار مبحثی بیان می شود تا ذهن و روحمان 
 برای ساعاتی

کلات و بحران های زندگی امروزی  از ازدحام رو به رشد مش
 در سایبان هنر و اندیشه بیاساید.

کان نیست  اینجا م
 زمان نیست

کان و زمان نمی شناسد هنر و اندیشه.  که م
 گرد هم می آئیم تا هر کس به فراخور تجربه و علاقه 

 کلیدی باشد برای دیگران.

 . تا دست هامان را به هم دهیم و بذر آگاهی بیفشانیم

 برفرازاندیشه

 کلاسهای اندیشه ، هنر و مهارت

گان   5واحد فرهنگی  دبیرستان فرزان

 دو شنبه ها 

 3041 در تابستان

 کلاس  مورد علاقه خود را ،  انتخاب کنید... 
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 مربی: خانم نادری              کارگاه:  خیاطی  

  

 های دلخواهشون رو خودشون بدوزن. خیاطی برای خیلی ها یک رویای شیرین است که بتونن لباس

 ما با الگوی ساده و بدون اشکالی که بهتون آموزش میدیم شما رو به این رویای زیبا نزدیک میکنیم.

 شما میتونی با تلاش خودت مانتویی زیبا برای خودت یا نزدیکانت بدوزی ؛

 حتی میشه برای خیریه مدرسه با دستای خودت لباس بدوزی و بفروشی و تو کار خیر سهیم باشی

 یا حتی برای خودت درآمد زایی داشته باشی  

 . های جدیدی بدوزی و لذت ببری و کم کم با یکم خلاقیت لباس

 خلاصه که قراره با هم وارد دنیای جدیدی بشیم که رویاهامون رو پوشیدنی کنیم.

 
 وسایل لازم:

 نخ و سوزن

 متر 

 قیچی

 کاغذ الگو

 خط کش

 کاربن زرد

 صابون خیاطی

 رولت

 پارچه



 مربی: خانم نصری             رویای نوشتن                                

 

 تمام آنچه نیاز داری همین است؛ یک کاغذ سفید، یک قلم

 و بعد دستانت می لغزند و می رقصند و می آفرینند... 

 کلمات مثل ستاره های دنباله دار از پی هم فرود می آیند و نور می پاشند ... معجزه می کنند...

 نوشتن تجلی روح توست روی این صفحه های سفید ... بیان روشنی درون توست... آیه است.. 

 نشانه است ... زیبایی است... شگفتی است ... 

 رویای نوشتن رویای قلب های زیبایی است که می خواهند

 این زیبایی را با تمام مردم دنیا قسمت کنند ... 

 رویای دست های سپیدی است که می خواهند تاریکی های دنیا را بدل به روشنی کنند ...

 رویای ماست که می خواهیم با معجزه ی کلمات دنیای بهتری بسازیم ...



 کارگاه عکاسی                                                     مربی: خانم مجنونیان

 

کند.ثبت لحظه   که مفهوم عکاسی را بیان می   شایدتنها واژه ای است 

تیوان از  زمان مقوله ای است که قابل برگشت نیست، و برای ثبت لحظه ها و دقائق آن میی

 صنعت استفاده کرد. -این هنر

صنعت می گویند چون تنها جنبه هنری آن مورد بحث نیست بلکه صنعتی است کیه -به عکاسی هنر

 میتوان از آن استفاده های زیادی کرد.

بطور مثال در امور تجاری برای شناساندن کالا به بازار و مصرف کننده، در رشته های مختلفی مانینید 

 پزشکی، معماری و...

بمنظور آشنایی با این هنر صنعت و با توجه با زمان محدودی که در طول سال تحصیلیی وجیود دارد 

آموزش این رشته ابتدا بصورت مطالب و دروس تئوری و سپس بصورت عملی با دوربین انیجیام 

 می گیرد.

آشنایی با دوربین، اجزای آن و سپس نحوه ی کار ، عکاسی کردن بطور اصولی با شناخت کادر، نقاط 

بیاشید کیه جیهیت طلایی، ترکیب بندی صحیح، شناخت نور و... برنامه آموزشی در طول سیال میی

  یادگیری بهتر و بیشتر در طول ساعات درسی به عکاسی در محیط مدرسه می پردازد.



 مربی: خانم کنجوری                                                     کارگاه: طرحی نو )مقدماتی(
 

 

 سلام به دوستای فرزانگانی!

 ها، بنرها، استیکرها  نوشته ی پوسترها، عکس دونستین تقریباً همه می

 بینین هایی رو که روی دیوار و توی خیابون و فضای مجازی می ی طرح و خلاصه همه

 با نرم افزار فتوشاپ طراحی کردن؟ 

 دوست دارین شما هم بتونین هر طرحی که دوست داشتین بسازین؟ 

ی فتوشاپ رو یاد  قراره با هم توی کلاس طرحی نو با هم چند ابزار کلیدی از برنامه

 بگیریم.

بخشی از   نوشته درست کنیم، گیریم که چطوری با فتوشاپ، با موضوعات روز عکس یاد می 

 آدما رو رتوش کنیم!  شون، و صورت تصاویر رو برش بزنیم و توی یه عکس دیگه بذاریم

 پس اگر تو هم دوست داری این کارها رو انجام بدی 

 جات توی کلاس طرحی نو خالیه! 



 مربی: خانم کوچک زاده                                                    کارگاه: منجوق میوکی
 

 بافم، اینبار نه در خیال بلکه در بیداری. آجر به آجر رؤیاهایم را می

 کنم  هایی درخشان و از جنس عشق. هر کدام را با دقت تمام انتخاب می سنگ 

 دهم. و با نخی از جنس ابریشم یک به یک مثل سیمانی سخت در کنار هم قرار می

 برم.  ها لذت می کنم و از دیدن رنگ آهنگی زیبا بر لب زمزمه می 

 کند. این یک رؤیا نیست بلکه حقیقت الوان است که مرا به عشق و دوستی نزدیک می

 )پیشنهاد: تمام ابزار و مواد مورد استفاده در این هنر را می توانید ازمیوکی لندخریداری کنید 

 https://www.miyukiland.com/ ) هم به صورت حضوری و هم از طریق سایت( 

 هزار تومان 088-088حدود هزینه کرد  

 
 وسایل مورد نیاز :

 
 

 :11سایز  ,DBمنجوق میوکی طرح دلیکا
 گرم  5 

 
 دستگاه منجوق بافی

 
  :1.2mmسفید، سایز  FGBنخ منجوق 

 
 :B7000چسب 

 
 2cmسربند لوله ای مناسب با عرض کار 

 
 قفل طوطی

 
 زنجیر
 

https://www.miyukiland.com/


  مربی: خانم سرابی          کارگاه: فیلموسوفیا  
 

 فیلمه رو دیدی؟   -

 + آره چقدررر خوب بود!    

 خیلی! انگار یه حرف عمیقی داشت توش . نه؟! تو خوب فهمیدی؟!  -    

+  ببین خوب خوب که نه! ولی منم حس کردم که مث بقیه فیلما نیست و یه فکری     

 پشتشه!

 «فیلموسوفیا !»اگه میخوای خوب بفهمیم و بتونیم تحلیلش کنیم بیا بریم کلاس   -

 +  چه اسم عجیبی!    

 ست! «فلسفه»ریشه یونانی   «فیلوسوفیا»ترکیب فیلم و فلسفه ست! آخه   -

 +  یعنی با یه تیر دو نشون! هم فیلم هم فلسفه!     

 دقیقا!  -

 



 مربی: خانم رضازاده                              کارگاه : اقتباسیُم

 

 های خیلی جذاب در اومدن؟ میدونی خیلی از فیلمایی که میبینی از کتاب

 ما میخوایم تو کلاسمون با دیدن فیلما و مقایسه کردنشون، یاد بگیریم که

 چطور داستان یه فیلم تغییر میکنه و شخصیتا توش چطور پردازش میشن. 

 ما قراره بعد این کلاس بدونیم یه فیلم رو چطور تحلیل کنیم و چیزای خوب یاد بگیریم.

      



 مربی: خانم میرزایی                            اتوکد با طعم هنرهای سنتی

 

 افزار طراحی به کمک رایانه است یک نرم AutoCadافزار  نرم

 رود  های مهندسی و صنعتی به کار می که اغلب برای کشیدن نقشه 

 افزار بسیار وسیع است  اما کاربرد این نرم

 توان از آن بهره برد. و برای انجام بسیاری از کارهای ترسیمی می

ما در کلاس اتوکد با طعم هنرهای سنتی در قالب تعریف یک پروژۀ آشنایی و یادگیری 

های اصلی هنرهای سنتی ایران تلاش  عنوان یکی از بخش چینی به اصول ترسیمی گره

 کنیم اصول پایه و دستورهای اصلی اتوکد دوبعدی را فرا بگیریم  می

 و با ترسیم پنج گره ایرانی این دستورات را تمرین و تکرار کنیم. 

 افزارهای جدید، هستید  اگر شما اهل به چالش کشیدن خود با یادگیری نرم

 و همچنین دل در گروه هنرهای اصیل ایرانی دارید،

 انتها، برای ورود به این دنیای بی

 ست.  جایتان در کلاس خالی 

 لوازم ضروری کلاس:

 * لپ تاپ 

 2119* نصب برنامه اتوکد



 مربی: خانم ترکاشوند         خبرنگار زبل



  مربی: خانم اصلانی        حس خوب معماری

 به دور و بر خودمان که نگاه می کنیم،

 می بینیم فضاهای پیرامون ما به نوعی در همۀ غم ها و شادی های ما سهیم هستند. 

 گاهی مهربانانه دست نوازش روی سر ما می کشند 

 و گاهی بی تفاوت از کنار خواسته های ما می گذرند و 

 گاهی هم شاید با بداخلاقی با ما رفتار می کنند.  

این نوع نگاه به معماری ریشه در رویکردی روان شناختی دارد که معماری را از جنبۀ دریافت پیام 

 های محیط، توسط انسان و ایجاد احساسات گوناگون در او بررسی می کند.

 خواهیم پیام فضاهای دور و برمان را بدانیم و ربط معماری را با آنها بفهمیم، در این کلاس می 

 برای همین باید معماری را از جنبه های مختلفی بشناسیم

 و قدرت تحلیلمان را بالا ببریم تا بتوانیم پیام های خوب آن را حفظ و تقویت کنیم  

 و پیام های مضر و مخرب آن را اصلاح کنیم.        



 مربیان: خانم علی رسول                                    کارگاه: آشپز شو  

 

 تر از اینکه چه موقع چه چیزی رو با چی ترکیب کنی و چقدر زمان برای پخت بدی، توی آشپزی مهم
 اینکه چقدر با عشق و لذت 

 اون غذا یا  کیک یا دسر و شیرینی رو برای عزیزانت آماده کنی، اهمیت داره؛ 
 تا با دیدن غذایی که دوست دارن یا کیکی که با خوردنش کیف میکنن  

 یا دسر مورد علاقه شون، چشماشون قلب قلبی بشه. 

 ی جذاب قراره؛ جلسه 5تو این 

 کیک سیب و دارچین کاراملی

 سالاد روسی

 کیک مرغ

 شیرینی کره ای

 + دسر هلو

 رو با عشق در کنار هم درست کنیم و از این کار لذت ببریم. 

 به قلب قلبی شدن چشمای قشنگ خودت و عزیزانت فکر کن.  



 مربی: خانم طلائیان             فلسفه علم

 

 گرمای طاقت فرسای مرداد شاید وقت مناسبی برای زیر و رو کردن ذهن نباشد. 

 در واقع وقت مناسبی برای هیچ کاری نباشد، به جز زیر کولر نشستن و خنک شدن!

 اما شاید همان زیر کولر بشود اندکی در خودمان دقیق شویم: 

 علم کجای زندگی مان است؟ همه جایش یا بعضی جاهایش؟! 

 کند؟ او در خدمت ماست یا ما در خدمت او؟ آنجا که هست، چه نقشی برایمان بازی می

 با تکیه بر او زندگی مان بهتر شده یا بدتر؟ مشکلات مان حل شده یا تجدید شده یا چی؟! 

 این قصه را از کجا شروع کردیم و چطور پیش آمدیم و به کجا رسیدیم؟ 

 شاید با هم داستانی خواندیم، به آن پیوستیم و زندگی اش کردیم..



 مربی: خانم کریمی                                    تاریخ رو با گِل بساز یمکارگاه : 

 

 تو این کلاس قراره هم سفالگری یاد بگیری     

 های خودت بسازی. هم چهار تا سازه تو معماری ایران رو با دست 

 گیریم که با  گل رس و ابزارهای خیلی ساده  با هم یاد می 

 ترین بناهای تاریخی ایران رو بسازیم  ترین و مهم چند تا از زیبا

 و یک ترکیب جذاب از دانش تاریخی و کار عملی سفالگری داشته باشیم.

 کنیم  تو هر جلسه، اول یک تکنیک فرم دهی به گل، با دست رو، با هم تمرین می 

 کنیم؛ و بعد، از اون روش برای برپا کردن یک مدل کوچیک و جذاب از یک بنا استفاده می

 الدین اردبیلی، طاق کسری و زیگورات چغازنبیل چهارطاقی نیاسر، گنبدخانۀ مجموعۀ شیخ صفی 

 شاهکارهای این کلاس تابستونی ماست.  

 

 هزار تومان 033حدود هزینه : نهایتا 

تایی ابزار کاهندۀ مسی/سفره یکبار مصرف/پارچه نخی  ست ششکیلو/ 03وسایل مورد نیاز: گل رس حدودا 

کاسه ظرف / وردنۀ چوبیکن، قیچی، کاتر یا کارد آشپزخانۀ تیز/ کش، پاک مداد، خطمستعمل برای زیرکار/

 آب/ یک عدد ابر پرداخت /کارت بانکی یا کارت مترو و تلفن بلااستفاده/تخته زیرکار بدون گیره
 https://tandisceramic.com/ 



 مربی: خانم کوچک زاده                                مکرومهکارگاه: 

ها حرف زد و  توان با او از دلخوری کند به زیستن، می موجود خوبی است، آدم را دلگرم می«  رفیق» 

هیای  های دلگیر پاییز با او قهوه نوشید و از خاطرات خوب حرف زد و روییا توان عصر آرام شد، می

 های زیادی ساخت.  توان با او سفرهای زیادی رفت و دلخوشی قشنگ بافت. می

توان در دل شرایط سخت  به او امید داشیت و  موجود عزیزی است. کسی است که می«  رفیق» 

ترین نسخه از خود بود و دیوانگی کیرد و  توان کنار او حقیقی ترین احساسات با او حرف زد. می از زیبا

 همچنان دوست داشته شد.

هر کس در طول حیاتش نیاز دارد به یک رفیق، برای تمام شرایط، برای تمام عمر. رفیقی که هیر 

جای زندگی که دلش گرفت، کنارش بنشیند و با او از هر دری حرف بزنید، بیا هیم بیه دل کیوچیه 

 های محبت و دوستی بزنند و لذت ببرند. خیابان

شاید رفیق شکلی متفاوت از یک انسان داشته باشد، شاید این رفیق، هنری است که برای ساختن  

 شوی. زنی و در زمان گم می آن گره به گره روی هم می

 ها: سرفصل

 شناخت نخ

 های مادر آموزش گره

 آموزش بافت یک کیف رو دوشی

 هزار تومان 033هزینه حدودا 
 

 لوازم هنری مورد نیاز 

 برای بافت کیف رو دوشی:

میل پلی استر یا نخ 5نخ مکرومه 

یک کلاف  -پنبه )به دلخواه هنرجو(

 رنگ به دلخواه هنرجو

 گرد ته مرواریدی سوزن ته

 یک ورق فوم تاتامی

 فندک

 قیچی



  مربی: خانم سرابی        کارگاه: چگونه یک سوفسطایی را شکست دهیم  

 انگور شیرین است!»

 شیرین، محبوب فرهاد است،

 »پس انگور محبوب فرهاد است!

 اما در داستان شیرین وفرهاد، اینطور نبود، مشکل کجاست؟!

 ما هر لحظه افکاری در ذهن داریم، حتی یک لحظه نیست که ذهنمان خالی از اندیشه شود!

شوند!  اندیشه ها با الفاظ و کلمات و در قالب های مختلف بیرون میریزند و به دیگران منتقل می 

 اندیشه یک شکل ظاهری دارد، مثلا جمله های بالا یک شکل از اندیشه هستند اما...

 شود که افکار نادرست را در شکل و شمایل اندیشه بیان کنند و ما متوجه نشویم؛ گاهی می

 گویند!  می  »مغالطه   «درست مثل عبارات بالا! به این کار در اصطلاح منطق  

 دهد منطق که علم بررسی طرز کار فکر است، خطاها را تشخیص و آموزش می

 تا از آن ها جلوگیری کنیم و در مواجهه با اندیشه ها تشخیصشان دهیم. 

 کردند سوفسطائیان، گروهی بودند که در زمان سقراط زندگی می

 دادند!  شدند و حتی مغالطه را درس می و از طریق مغالطه و فریب افکار پیروز می 

 خواهیم با مغالطات آشنا شویم  جلسه ای می 5در این کارگاه 

 و تمرین کنیم تا مغالطه نکنیم 

 و در دام مغالطه نیفتیم! 

 میخواهیم مغالطه را یاد بگیریم 

 ولی مثل سوفسطایی ها از آن استفاده نکنیم!



 مربی: خانم رضازاده                              کارگاه : دنیای صداها

 

 دنیای صداها یک فرصت فوق العاده برای کساییه که 

 میخوان به دنیای جذاب و پر از ابزارهای خلاقانه پادکست ها وارد بشن.  

های مختلف پادکست، پیدا کردن متن و  تو این کلاس، ما با هم با مباحث مختلف مثل مدل

 محتوای پادکست، گویندگی و ضبط صدا و تدوین صدا آشنا میشیم

 کنیم. و در نهایت یک پادکست از خودمون تولید می 

 های خودمون رو با بقیه به اشتراک بگذاریم.      این تجربه بهمون کمک میکنه تا صدا و داستان 



 مربی: خانم رضایی          نقشه گنج  

 

 ی یک سفر ماجراجویانه به دور دنیا شوید! نوجوانان عزیز؛ برخیزید و آماده

 در دست داریم که قرار است طبق آن  ی گنجی قدیمی در این سفر ما نقشه

 اند همراه شویم. ها پیش از ما زیسته با افرادی که سال 

 کنیم  سفر خود را از شرق جهان آغاز می

 رویم. و با پیمودن مسیری طولانی به سمت غرب می

شناسیم،  های هر منطقه رامی در این سفر با مردمان مختلف آشنا خواهیم شد، منابع ثروت و گنج 

 برداری از ثروت انجام دادند  هایی که هر کدام برای بهره روش

 شود  کنیم. گاهی سفر سخت می تا به پیشرفت برسند را کشف می

 هایی که هر کشور طی کرد تا به دنیای امروز برسد را دوباره خودمان بررسی کنیم  و باید راه

 شود  شان پیدا کنیم. گاهی هم سفر دلچسب می هایی برای چرایی وضعیت فعلی تا سرنخ

 بینیم، مناظری که شاید امروزه وجود نداشته باشند! و مناظر زیبایی از جهان می

 ی خود را بر چشم بزنید، پس ماجراجویان جوان برای سفر آماده شوید، عینک پرسشگرانه

 های نه چندان دور را آماده کنید انگیز به گذشته وسایل ضروری برای یک سفر هیجان 

 کنیم.  کشیم و سفر را آغاز می ها را می که به زودی بادبان 



 مربی: خانم علی رسول           کارگاه:  خوش خط شو  

 شاید برای شما هم پیش اومده باشه که یه جایی یه وقتی تو یه جمعی 

 روتون نشده خطتون دیده بشه.  

 خط تو اون جمع حضور داشته باشه. خصوصا اگه شانستون بزنه و یه خوش

 ی شخصیت شماست. دهنده کنید که خط خوش، نشان بله اینجاست که با بندبند وجودتون حس می

 کنید که از این در برم بیرون اصلا همون لحظه و همون جا عزمتون رو جزم می 

 کنم :(  کلاس خوشنویسی ثبت نام می 

 البته فقط مخاطبای ما تو کلاسامون از این دسته نیستند

 و خیلی وقتا هم هنرجوها میخوان از زیبایی لذت ببرن و حالشون رو خوب کنن :(  

 اصلا و ابدا هم فکر نکن که کار سختیه. فقط دقت لازمه و تمرین، اونم تمرین با کیفیت :( 

 تونن خوش خط بشن فقط لازمه اراده کنن  :( یادت باشه همه می



 مربی: خانم اصلانی           کارگاه:  بازی با فرم ها  

  


